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KARTKA Z KALENDARZA  

Ważne daty 

 

6 Stycznia- Święto Trzech Króli 

 

 

KASZUBY – JAK LUDZIE OBCHODZĄ TAM 

SYLWESTRA?  

 

KASZUBY: Zamiast fajerwerków - robienie hałasu, zamiast zabawy przy 

muzyce - żarty i psoty. W jaki sposób, według starych tradycji, obchodziło 

się kiedyś i jak obchodzi się teraz Sylwestra na Kaszubach? 

 

Do bardzo znanego zwyczaju należy robienie w Sylwestra żartów, czyli 

fifów. Młodzież kiedyś prześcigała się w pomysłach na najlepszy żart, za 

który nie można było się obrazić. 

 

- Wtedy można było różne kawały robić gospodarzom, np. wyciągało się 

bramy, furtki i wrzucało się do stawu, wymieniało się zwierzęta w 

oborach, wciągano wozy na dachy albo zakrywano komin szybą, także 

gospodarz nie miał pojęcia, co się dzieje, dlaczego dym pojawia się w 

chałupie. Oczywiście nie wolno było się obrażać, pamiętajmy, jaki 

pierwszy dzień roku, taki cały rok - mówił regionalista Roman Drzeżdżon. 
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Popularne sylwestrowe fife wzbudzały wiele śmiechu. Jednak nie 

wszystkie były tolerowane. W latach 50. w Jastarni chłopcy zasypali 

organy morskim piaskiem, powodując straty na 100 tysięcy złotych.  

 

BEZ FAJERWERKÓW 

 

Zamiast fajerwerków na Kaszubach robi się hałas diabelskimi 

skrzypcami, bazuną lub uderzaniem łyżkami po garnkach czy patelniach. 

Ten zwyczaj na pewno by przypadł wielu osobom do gustu. 

 

- Sylwester to też hałas. Dziś strzelamy petardami, chińskimi 

fajerwerkami i tak dalej, ale kiedyś to robiono za pomocą strzelb, dużego 

klucza wypchanego siarką, waliło się w patelnie, garnki, używało się też 

późną porą diabelskich skrzypiec, terkotek, kołatek, dzwonków, żeby 

wygonić ten stary rok i powitać nowy - dodał Roman Dzieżdżon. 

 

W Chmielnie cały czas kultywuje się zwyczaj witania nowego roku 

bazunami. 

Michał Antonik 

 

 

Święto  Trzech  Króli 
 
 

Święto  Objawienia Pańskiego  zwane  świętem Trzech Króli ,  to 
najstarsza chrześcijańska uroczystość ustanowiona przez Kościół. 
Ma  ona  na  celu  uczcić objawienie się  Boga człowiekowi  , chrzest  
Chrystusa w Jordanie oraz  cud w Kanie Galilejskiej. 
Symbolami  święta jest historia  opisana w Ewangelii Mateusza , według 
której  mędrcy  ze wschodu przybyli do  Betlejem , aby oddać  pokłon 
Jezusowi. 
Na przełomie XV I XVI w święcono w  ten  dzień złoto  i  kadzidło , 
okadzano domy i obejścia co miało  chronić  przed chorobami  i 
nieszczęściami. 
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Od XVIII w upowszechnił  się   zwyczaj święcenia kredy  , którą  na 
drzwiach katolickich domów pisano litery C+M+B oraz datę  bieżącego  
roku  , co   z  łacińskiego  znaczy  życzenie  „ NIECH BÓG 
BŁOGOSŁAWI  TEMU  DOMOWI” 
Dzień ten był  również  początkiem karnawału. 
Obecnie w  wielu miastach  w Polsce uroczystość   Objawienia 
Pańskiego  świętowana  jest przez  orszak Trzech Króli tj. uliczne jasełka 
połączone ze  wspólnym kolędowaniem  dzieci  i rodziców. 
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13 grudnia – czy znasz tą datę? 

13 Grudnia tego roku obchodziliśmy 40 rocznicę wprowadzenia do Polski stanu 

wojennego. Stan ten został wprowadzony w 1981roku a zniesiony w 1983 na 

terenie całej polski niezgodnie z konstytucją, w tym czasie ok.56000 

Radzieckich żołnierzy z prawie 600-ką Radzieckich czołgów T-55 wyszli i 

wyjechali na ulice Polski, przeciw nim stanęło ponad 10mln polskich członków 

,,Solidarności’’. W wyniku strajków zginęło 100 osób i zostało też 62 rannych z 

obu stron konfliktu. 

 

12 NAJLEPSZYCH PIOSENEK DO TAŃCA NA                           

KARNAWAŁ   

  
Karnawał trwa w najlepsze, a skoro tak, należy tańczyć. 

Na szczęście zespół Voo Voo wrócił z piosenką i 

teledyskiem, które inspirują do tańca czy chociażby 

poruszania się. Natchnieni znakomitym wideoklpiem, 

zebrałam najlepsze piosenki do tańca na karnawał. No, 

może nie tyle piosenki, co teledyski. Warto bowiem 

podpatrzyć kilka niekonwencjonalnych ruchów i 

błysnąć na imprezie, balu czy innym dowolnym 

parkiecie. 

  12. Midnight Oil – „Power and the Passion” 
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11. Thalking Heads – „Once in a Lifetime”                                  

10. Natalia Przybysz – „Światło nocne                                                      

9. Atoms For Peace – „Ingenue”                                                        

8. The Chemical Brothers – „Wide Open” feat. Bec                                   

7. Mick Jagger i David Bowie – „Dancing in the Streets”                        

6. Kate Bush – „Babooshka                                                                       

5. Voo Voo – „Się poruszam 1”                                                         

4. Sia – „Chandelier”                                                                       

3. Radiohead – „Lotus Flower                                                                   

2. Fatboy Slim – „Weapon Of Choice”                                                 

1. The Black Keys – „Lonely Boy” 

 

RECENZJA KSIĄŻKI 

Rebecca F. Kuang stała się jedną z moich ulubionych pisarek dzięki 
swojej debiutanckiej książce pod tytułem ,,Wojna Makowa". Książka to 
napisana raczej z rozmachem powieść, w której opisane jest życie 
niejakiej Fang Runin, zwanej także Rin, która jest piętnastoletnią sierotą 
wojenną przygarniętą przez niezbyt miłą rodzinę Fangów która znęca się 
fizycznie oraz psychicznie nad dziewczyną, wykorzystując ją do pracy w 
ich sklepie. Rin pragnie wyjechać na studia do Sinegardu, gdy dowiaduje 
się że Fangowie chcą wydać ją za mąż za bogatego, obrzydliwego 
starucha, lecz najpierw musi przystąpić do bardzo trudnego egzaminu 
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,,Keju" który zadecyduje o tym czy dostanie się na studia. Rebecca F. 
Kuang ma potencjał, pierwszy tom wyszedł, gdy nie miała jeszcze 
dwudziestu lat. Pisarka wydała także 2 i 3 tom tej powieści których 
jeszcze nie czytałam, ale kiedyś na pewno przeczytam bo powieść jest 
dla mnie fenomenalna. 
 

WIELKA KSIĘGA IMION 

Rozpoczynamy cykl artykułów dotyczących wyjaśnienia znaczenia 

imion, które można spotkać w naszej szkole. Zapraszamy do lektury. 

ADAM                                                        

Nie utrzymasz Adasia w domu! 

Cichutko, po kryjomu wymknie się Adaś i kwita! 

Energia w nim tkwi niespożyta! 

Ruchliwy, dociekliwy, w domu często zbyt głośny, w kontaktach dość 

krzykliwy i wielki … rowerów miłośnik. 

Równolegle z pasją rowerową wpadł na amen w sieć komputerową. 

Chcesz ujarzmić Adasia?! 

Czasu szkoda! 

Bo gdy ma się taką naturę, przyszłość wiązać należy nie z biurem, 

może raczej z biurem podróży! Tam się może zatrzyma na dłużej! 
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Każdy Adam może być dumny i wysoko nosić główkę! Dlaczego? 

Według Biblii Bóg stworzył Adama jako pierwszego człowieka na 

Ziemi, a w języku hebrajskim jego imię znaczy „człowiek”. 

Jeśli słyszysz od rana muzykę i nie wiesz jeszcze, kto obok mieszka, 

odkryję ci tajemnicę – sąsiadką jest na pewno Agnieszka! 

Hałaśliwa cokolwiek sąsiadka, za to w sąsiedzkich kontaktach – 

łatwa! 

 I nie dziw się, kiedy zapyta Agnieszka bez ogródek: 

Gdzie pani mieszka? 

Czy wygodne ma pani mieszkanie? 

Co najchętniej zjada pani na śniadanie? 

A czy dzieci ma pani i ile? 

Wszędzie nosek swój ruchliwy wyściubi, bo najbardziej żyć sprawami 

innych lubi! 
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Imię to pochodzi z języka greckiego(hagn – szlachetność, 

niewinność), dlatego Św. Agnieszka jest patronką wszystkich dzieci a 

na obrazkach przedstawia się ją z białym barankiem na rękach. 

  Choroskop na rok 2022 

 

Baran 

Nie obawiaj się tego, co już wcześniej postanowiłeś. Przygotuj się na nowe 
doświadczenia i doznania, które przyniesie ci nowy 2022 rok. Możesz się również 
spodziewać awansu zarówno zawodowego, jak i społecznego. Wykorzystuj szanse. 
 

Byk 

Osoby spod znaku Byka czeka w nowym roku wiele zmian, a wręcz rewolucji. Biorąc 
pod uwagę siłę i determinację, stawią czoła wyzwaniom i wyjdą obronną ręką. Czy 
dojdzie do metamorfozy duchowej? Zdecydowanie tak. 

 

Bliźnięta 

W 2022 roku Bliźnięta zaczną wspominać osobę, która wcześniej odegrała ważną rolę 
w ich życiu, oraz miała duży na nich wpływ. Zaczną żałować, że wypuściły ją z rok. 
Wyciągną wnioski. Nie daj się wpływom Merkurego, bo szybko poczujesz tego 
konsekwencje. 

 

Rak 

Rok 2022 przejdzie twoje najśmielsze oczekiwania. Szykuje dla ciebie same pasma 
sukcesów. Zadbaj o swoją kondycję psychiczną, bo czeka cię dużo zmian, zaczynając 
od pracy, kończąc na miejscu na ziemi. 

 

Lew 

Osoby spod znaku Lwa poczują dużą więź z rodziną i potrzebę kontaktu. W 2022 roku 
przewartościowują swoje życie i staną się łagodne. Czeka cię czas wyciszenia i 
odnalezienia harmonii ducha. 

https://next.gazeta.pl/next/7,151003,27611143,praca-zdalna-wreszcie-ma-zostac-uregulowana-nie-chcesz-nikt.html#anchorLink
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Panna 

Panny nadal będą panować nad chaosem. Czy skutecznie? Na to pytanie znajdzie 
odpowiedź dopiero pod koniec 2022 roku. Pewne natomiast jest to, że w nowym roku 
osoby spod tego znaku czekają wielkie porządki zarówno w życiu, jak i w domu. 

 

Waga 

Postaw w końcu na swoim i zacznij żyć samodzielnie. Nie uzależniaj swoich decyzji od 
innych. W 2022 roku przydadzą ci się te dewizy, bo czeka cię dużo nowych więzi 
społecznych. Nie daj sobie wejść na głowę. Nic się nie stanie, jeśli powiesz "nie". 

 

Skorpion 

Skorpiony poszybują w górę. W końcu zrozumieją, ile znaczą, i ile wnoszą do życia 
innych bliskich mu osób. Wsparciem otoczy cię rodzina. Nie odtrącaj ich, a 
introwertyczną naturę schowaj głęboko w kieszeni. 

 

Strzelec 

W 2021 roku przyjąłeś błędną zasadę "coś za coś" i teraz odczujesz tego skutki. Czy 
uda ci się naprawić relacje, które zniszczyłeś? Nie. Daj na wstrzymanie i skup się na 
osobach, które przy tobie zostały. 

 

Koziorożec 

Osobom spod znaku Koziorożca 2022 rok minie pod znakiem zmian i tradycyjnie pracy. 
W natłoku obowiązków nie zapominaj o wypoczynku, który jest równie ważny, jak 
pieniądze. Nie bój się nowego i przestań negować każdy pomysł. 

 

Wodnik 

Zwrócisz uwagę na więzy rodzinne i nie pozwolisz na złe traktowanie nie tylko siebie, 
ale również osób ze swojego otoczenia. Jeśli jesteś w stałym związku, mamy dla ciebie 
dobrą wiadomość. Za sprawą Wenus twoje uczucie odżyją. 

https://wiadomosci.gazeta.pl/spoleczenstwo
https://next.gazeta.pl/pieniadze#anchorLink
https://wiadomosci.gazeta.pl/wiadomosci/0,0.html#e=LogoS
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Ryby 

Przestań wspominać to, co było, i zacznij skupiać się na teraźniejszości. Przyjdzie ci to z 

wielkim trudem, ale póki tego nie zrozumiesz, nie pójdziesz dalej. Zwłaszcza, że w 

2022 roku postawisz na rozwój osobisty oraz duchowy. 

 


